Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________

Resposta aos Recursos – Inscrições -1ª Etapa             Página 1 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 42 DE 25 DE SETEMBRO DE 2020

Divulgação de Respostas aos Recursos das Inscrições da 1ª Etapa do PSSPS-2020.1/UFGD
Versão retificada

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

(UFGD) no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722 de 15 de julho de 2016, que delega

competência à CCS para gerenciar processos seletivos da UFGD, e considerando o contido no Edital de

Abertura CCS n.º 05/2020 e no processo n.º 23005.017792/2020-69, relativos ao Processo Seletivo

Simplificado de Professor Substituto da UFGD, RESOLVE:

1. . DIVULGAR, após análise e consolidação, as respostas aos recursos em face da divulgação das inscrições.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________

Resposta aos Recursos – Inscrições -1ª Etapa             Página 2 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 42 DE 25 DE SETEMBRO DE 2020

Divulgação de Respostas aos Recursos das Inscrições da 1ª Etapa do PSSPS-2020.1/UFGD

PROTOCOLO INSCRIÇÃO CANDIDATO FACULDADE ÁREA SITUAÇÃO

1436606 2020143000289 FABIO MATOS RODRIGUES FACET Física/Ensino de Física  DEFERIDO

1436570 2020143000342
FLAVIO CAMARGO
CABRERA

FACET Física/Física Geral INDEFERIDO

1436586 2020143000233 ANDREI LUCCA BELLADONA FACET Química Geral INDEFERIDO

1436596 2020143000338
FLAVIA AMANDA PEDROSO
DE MORAIS

FACET Química Geral DEFERIDO

1436605 2020143000099
HAROLDO MARQUES
GONCALVES

FACET Química Geral DEFERIDO

1436605 2020143000205
MICHELLE NAUARA GOMES
DO NASCIMENTO

FACET Química Geral INDEFERIDO

1436585 2020143000335
PAMELA TAISLINE
BANDEIRA

FACET Química Geral DEFERIDO

1436588 2020143000190 PAULA BAREA FACET Química Geral INDEFERIDO

1436589 2020143000139
LUCIANO VON DER GOLTZ
VIANNA

FCH Antropologia INDEFERIDO

1436590 2020143000105
SILVANA JESUS DO
NASCIMENTO

FCH Antropologia DEFERIDO

1436598 2020143000116 MARCIA BORTOLI ULIANA FCH Ensino de História INDEFERIDO

1436580 2020143000222
CLEITON FERREIRA MACIEL
BRITO

FCH Sociologia DEFERIDO

1436574 2020143000314
EMESON TAVARES DA
SILVA

FCH Sociologia DEFERIDO

1436603 2020143000268 IGOR SILVA FIGUEIREDO FCH Sociologia DEFERIDO

1436594 2020143000286
MARIANA SHINOHARA
RONCATO

FCH Sociologia DEFERIDO

1436597 2020143000276
MURILLO AUGUSTO DE
SOUZA VAN DER LAAN - PP

FCH Sociologia DEFERIDO

1436578 2020143000098
GABRIELLI DO CARMO
MARTINELLI

FACE
Contabilidade/Contabilidade
Geral

INDEFERIDO

1436582 2020143000179 JOAO FELEMA FACE
Contabilidade/Contabilidade
Geral

INDEFERIDO

1436602 2020143000295
ROMERO DE
ALBUQUERQUE
MARANHAO

FACE Administração DEFERIDO

1436573 2020143000020 ANDRE LUIZ VALIM VIEIRA FADIR
Direito Internacional e
Direitos Humanos

INDEFERIDO

1436583 e
1436587

2020143000050
ANDRE SIMOES CHACON
BRUNO

FADIR
Direito Internacional e
Direitos Humanos

INDEFERIDO

1436581 2020143000037
ARMENIO ALBERTO
RODRIGUES DA RODA - PP

FADIR
Direito Internacional e
Direitos Humanos

INDEFERIDO

1436599 2020143000165
CAROLINA DE ABREU
BATISTA CLARO

FADIR
Direito Internacional e
Direitos Humanos

DEFERIDO

1436573 2020143000021 ANDRE LUIZ VALIM VIEIRA FADIR Direito Civil  INDEFERIDO

1436576 2020143000318 MAISA DE SOUZA LOPES FADIR Direito Civil  INDEFERIDO

1436593 2020143000328 DEISE MOLINARI FAEN
Engenharia de Alimentos e
Tecnologia de Produtos de
Origem Vegetal

INDEFERIDO

1436601 2020143000331
FERNANDA DORING
KRUMREICH

FAEN
Engenharia de Alimentos e
Tecnologia de Produtos de
Origem Vegetal

INDEFERIDO

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________

Resposta aos Recursos – Inscrições -1ª Etapa             Página 3 de 3

1436584 2020143000184 LUCAS DE SOUZA SOARES FAEN
Engenharia de Alimentos e
Tecnologia de Produtos de
Origem Vegetal

DEFERIDO

1436591 2020143000245
RAFAELA DE CARVALHO
BAPTISTA - PP

FAEN
Engenharia de Alimentos e
Tecnologia de Produtos de
Origem Vegetal

INDEFERIDO

1436608 2020143000068
DEJAIR
DIONÍSIO

FACALE Literatura INDEFERIDO

1436577 2020143000199
EMESON TAVARES DA
SILVA

FAIND
Humanas/Ensino de Ciências
Humanas na Educação do
Campo

DEFERIDO

1436607 2020143000175 ANDREA DA SILVA SANTOS FCS
Epidemiologia e Metodologia
de Pesquisa

INDEFERIDO